附件1：
    农业部农业机械化管理司
                                                  农机科〔2010〕16号
    关于报送农业机械化技术推广情况的通知

各省、自治区、直辖市农机管理局（办公室），新疆生产建设兵团农机局、黑龙江省农垦总局农机局：

    为及时掌握各地农业机械化技术推广应用情况，总结工作经验，宣传农机化技术推广取得的成效，促进农业机械化技术的普及应用，我司在去年的基础上对原农业机械化技术推广情况报送进行了简化和修订。现将有关报送要求通知如下。

    一、报送内容

   保护性耕作技术、机械深松整地、秸秆还田、水稻育插秧、机械化精量播种、秸秆高效植保和高效节水灌溉等重点技术推广应用情况。内容包括目标任务、工作重点、主要措施、取得的成效、存在的问题和下一步工作计划与建议等，并填报《农业机械化新技术推广情况统计表》。

    二、报送时间

    5月31日前，报送春耕生产农业机械化技术推广工作情况；8月15日前，报送“三夏”农业机械化技术推广工作情况；11月15日前，报送“三秋”农业机械化技术推广工作情况。

    三、有关要求

    各地要高度重视，加强领导，认真做好农业机械化技术推广应用情况的统计工作，确保报送制度落实。

    技术推广工作情况以电子邮件方式报送，文字材料用WORD格式，《农业机械化技术推广情况统计表》用EXCEL格式。请各省（区、市）农机化行政主管部门按时向我司报送，同时抄报农业部农业机械化技术开发推广总站。农业部农业机械化技术开发推广总站负责汇总分析各地情况，并完成综合报告。

    农业机械化管理司科技教育处联系人：王国占

    电话：010-59193362/59192863（传真）

    E-mail：wangguozhan@agri.gov.cn

    农业部农业机械化技术开发推广总站推广处联系人：洪自同

    电话：010-87676005/67602730（传真）

    E-mail：jstgc@came.net.cn

    附件： 农业机械化技术推广情况统计表

                         农业机械化管理司

                        二○一○年三月四日

	附件:                       作业季节农业机械化技术推广情况统计表

	填表单位（盖章）：

	填表人：

	填表时间：

	序号
	技术名称
	推广面积（千公顷）
	投入机具（台）
	培训人员（万人）
	  现场会（培训班）（次）
	 发放资料（万份）
	 节本增效（元/亩）

	小计
	其中:新增
	小计
	其中:新增

	合     计

	1
	保护性耕作技术

	2
	免耕播种技术

	3
	机械化秸秆还田技术

	4
	机械深松技术

	5
	油菜机械化播种技术

	6
	棉花机械化播种技术

	7
	花生机械化播种技术

	8
	马铃薯机械化播种技术

	9
	水稻育插秧机械化技术（机插秧）

	10
	玉米精量播种机械化技术

	11
	化肥深施技术

	12
	机械化高效植保技术

	13
	玉米机械化收获技术

	14
	马铃薯机械化收获技术

	15
	油菜机械化收获技术

	16
	花生机械化收获技术

	17
	高效节水灌溉技术

	18
	……

	填表说明
	1.可在“技术名称”栏中根据各地实际增加技术内容。

	2.“推广面积”指每个作业季节内推广的农机化新技术面积；“其中新增”指比上一个作业季节增加的数量。

	3. “投入机具”指每个作业季节内直接用于某项作业的动力机械和农具；"新增"指比上一个作业季节增加的数量。

	4. 请于每年的春耕（5月31日）、“三夏”（8月15日）、“三秋”（11月31日）作业结束后各报送一次。

PAGE
1